Agenda:

Moderation: Stefan Mertel

Mittwoch, 27.09.2017

ab 12:00 h

13:00 h

13:15h

13:45 h

14:15h

14:45 h

15:00 h

15:30 h

16:00 h

ab 17:30

Eintreffen / Welcome
Es erwartet Sie ein Imbissbuffet zur Begrii3ung im Foyer

BegrufRung: Eric Steck, ASE GmbH

4.0 als Chance oder Bedrohung fir den Kombinierten Verkehr
Dr. Herbert Peherstorfer, Combinet - Netzwerk Kombinierter Verkehr Osterreich

Intermodal reloaded: Die Europdische KV Richtlinie 92/106 aus Briusseler Perspektive
Ralf-Charley Schultze, UIRR S.C.R.L

Bimodale RailRunner Technologie auf dem Weg nach Europa und anderen Kontinenten
Gerhard Oswald, Railrunner Europe

Kaffeepause
Snacks und frisches Obst im Tagungsfoyer

Telematik — Uberwachung von Fahrzeugen und Strecken.
Dr. Michael Meyer zu Horste, DLR - Deutsches Zentrum fur Luft- und Raumfahrt

Digitalisierung im Kombinierten Verkehr
Christian Kruger, Catkin GmbH

Terminal Service Austria auf neuen Wegen
Martin Aichinger / OBB Infrastruktur AG

Abendprogramm / Kennenlernen und Netzwerken

Donnerstag, 28.09.2017

09:00
09:30 - 11:30h

11:30

12:00

13:00

13:30

14:00

ca. 14:30

Transfer zum KIT - Zentrum Mobilitatssysteme

Besichtigung KIT - Zentrum Mobilitatssysteme

Vortrag und anschlieRend gruppenweise Fuhrungen an Prifstdnden verschiedener Institute
des Zentrums am Campus Ost

Dr.-Ing. Matthias Behrendt, KIT-Zentrum Mobilitatssysteme

Ruckfahrt zum Hotel

Mittagspause / Lunchbuffet
Lunchbuffet im Hotelrestaurant

Innovation und Digitalisierung im Schienenguterverkehr
Dr. Christoph Lackhove, DB Cargo AG

Neue Tank- und Lagerkonzepte
Holger Schmiers, BASF SE

Wege zur Digitalisierung mit OCR-Gates
Eric Steck, ASE GmbH

Kaffee / Ausklang / Ende der Veranstaltung
Snacks und frisches Obst im Tagungsfoyer



